
Elektronická osobní váha LAICA PS 5007 
 

Děkujeme Vám za zakoupení našeho výrobku. 

Před prvním použitím si prosím přečtěte  informace a upozornění v této příručce 

 

UPOZORNĚNÍ 
• Tato váha nevyžaduje žádnou speciální údržbu. 

• Váhu nepřetěžujte 

• Váhu neotvírejte . V případě vniknutí a neodborné manipulace pozbývá záruka na Váš přístroj 

platnosti. 

• V případě problémů se obraťte na Vašeho prodejce. 

• Pozor! Pokud je povrch mokrý, váha může být kluzká! 

• Važte se vždy ve stejnou denní dobu, nejlépe vždy po ránu, ještě před snídaní a pokud možno bez 

oblečení. 

Použitím této váhy je zcela bezpečné. Váha je napájena výměnnými 1,5V alkalickými bateriemi. 

Nicméně lidé se zdravotními problémy či omezením by měli konzultovat použití váhy s lékařem. 

Jedná se zejmána o uživatele  

*s kardiostimulátorem, případně vybavené jiným elektrickým medicínským zařízením 

*s vysokou tělesnou teplotou 

*s kardiovaskulárním onemocněním 

*trpící osteoporozou, edémy na nohou, na dialýze 

*těhotné ženy 

 

VLOŽENÍ BATERIÍ 

Tato váha využívá na napájení 3ks alkalické  lithiové baterie. Když jsou baterie vybité, na displeji 

se zobrazí „LO“, nebo symbol baterie. Vložte nové baterie. Dbejte na správnou polaritu. Vyndejte 

baterie, pokud váhu nebudete delší dobu používat. 

Vyjměte vybité baterie vysunutím krytu baterií ve spodní části váhy. Vybité baterie nevyhazujte do 

běžného komunálního odpadu, ale do speciálního sběrného kontejneru např. ve sběrném dvoře v 

místě Vašeho bydliště, nebo u Vašeho prodejce. Doporučení: Pro větší bezpečnost by neměly děti do 

12 let samy vyměňovat baterie.  

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
1)Položte váhu na rovný a pevný podklad. Nerovný a měkký povrch podlahy (např.koberce, 

linolea) může způsobit nepřesnost ve vážení. 

2)Zapnete váhu talčítkem „0/I“ a vyčkejte, až se na displeji zobrazí „0,0“. Zvolte požadovanou 

měřící jednotku (kg nebo lb) stisknutím tlačítek ”▲” nebo ” ▼”. 

 

VÁŽENÍ 

1)Váhu aktivujte našlápnutím na střed vážící platformy. Vyčkejte, až se na displeji zobrazí „0,0“. 

2)Stoupněte si na váhu, chodidla paralelně vedle sebe (viz.obrázek v originálním návodu). Během 

vážení stůjte klidně, nepředklánějte se, mohlo by dojít k ovlivnění výsledku. Na displeji se zobrazí 

vaše váha.  

3)Sestupte z váhy dolů, na displeji bude ještě chvíli vidět výsledek měření, poté  se váha 

automaticky vypne.  

 

VLOŽENÍ OSOBNÍCH DAT 

Tato digitální váha je schopná uchovat osobní data až 10. různých osob.  

1)Pokud je váha vypnuta, stiskněte tlačítko “0/I” . Na displeji začne blikat „P0“ což znamená 

personální údaje osoby č.1. Pokud chcete změnit číslo osoby (máte na výběr z P0 až P9), stiskněte 

tlačítka ”▲” nebo ” ▼”.  Výběr osoby potvrďte tlačítkem „SET“. 

2)Nyní displej znázorňuje postavu ženy  nebo muže. Požadovanou volbu proveďte tlačítky ”▲” 



nebo ” ▼” a poté potvrďte tlačítkem „SET“. 

3)Pak nastavte Vaší výšku pomocí tlačítek ”▲” nebo ” ▼” – od 100 do 220 cm.  Potvrďte tlačítkem 

„SET“. 

4)Tlačítky ”▲” nebo ” ▼” nastavte Váš věk (od 10 do 80 let) a potvrďte tlačítkem „SET“. 

5)Nyní jsou všechna Vaše osobní data uložena, na displeji je zobrazeno „0,0“. Stoupněte si na váhu 

a dbejte  na zvýšenou opatrnost, aby se vaše bosá chodidla správně dotýkala dvou senzorů na 

platformě váhy. Displej započne zobrazovat postupně tyto hodnoty (vždy 3x): 

*vaší váhu 

*% tuku přítomný ve Vašem těle (FAT) 

„THIN“ - nízká váha je indikována modrou LED diodou 

„HEALTHY“ - optimální váha je indikována zelenou LED diodou 

„FAT“ - nadváha, obezita je indikována červenou LED diodou  

*% vody přítomné ve vašem těle (TBW) 

*% tělesného svalstva (MUS) 

*hodnota bazálního metabolismu (KCAL) 

*BMI index (BMI) 

6)Po třetím zobrazení dosažených hodnot se váha automaticky vypne. Pro úpravu vložených dat 

zopakujte výše zmíněný postup. Pro vložení osobních dat další osoby opakujte celý postup znovu,  

pouze je na počátku nutné zvolit další volnou pozici paměti (např. P2, P3 atd). Pokud v průběhu 

vkládání osobních dat nestisknete žádné tlkačítko po dobu 10. sekund, váha se automaticky vypne. 

 

MĚŘENÍ VÁHY, %TĚLESNÉHO TUKU, % VODY, % TĚLESNÉHO SVALSTVA  A 

HODNOTA BAZÁLNÍHO METABOLISMU 

 1)Ve vypnutém stavu stiskněte tlačítko “SET”. Na displeji začne blikat poslední zvolená oblast 

paměti, např. „P0“ což znamená osobní údaje osoby č.1, P1 jsou osobní údaje osoby č.2 atd. Pokud 

chcete změnit osobu, stiskněte tlačítka ”▲” nebo ” ▼”  (možnosti P0 až P9).  

2)Jakmile se na displeji zobrazí „0,0“, stoupněte si na váhu a vyčkejte výsledky vážení, které se 

začnou postupně zobrazovat na displeji v pořadí – viz.předchozí odstavec, bod 5. 

Pozor! Pokud není na displeji zobrazeno „0,0“, váha není připravena k vážení. Pokud se na displeji 

objeví „Err“, znamená to, že se během vážení vyskytla nějaká chyba. Sestupte z váhy a opakujte  

celou proceduru znovu.  

V případě přetížení se na displeji zobrazí hlášení „OL“. V tomto případě přerušte okamžitě vážení a 

sestupte z váhy, aby nedošlo k nevratnému poškození váhy. 

 

ÚDRŽBA 

•Váhu používejte opatrně, jedná se o velmi přesný přístroj. 

• Vyvarujte se používání váhy v extrémních teplotách, nevystavujte zvýšené vlhkosti, nárazům, 

prachu, přímému slunečnímu záření a mechanickému poškození. 

• Udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od tepelných zdrojů.  

• Čištění váhy provádějte pouze suchým, jemným hadříkem. 

•Nepoužívejte abrazivní a agresivní čistidla, nebo rozpouštědla. 

•Nedopusťte vniknutí žádné kapaliny do váhy – tato váha není vodotěsná! 

•Neuchovávejte, nebo nepoužívejte v místech s vysokou vzdušnou vlhkostí. Vyšší vzdušná vlhkost 

než 85%, nebo vniknutí kapaliny způsobí korozi, které může přístroj nenávratně poškodit. 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
LCD displej 

Maximální tolerance: + / -1% 

Skladujte v prostředí: +10°C až +50° C, vlhkost maximální do 85% 

Provozní prostředí:     +10° C až +40° C, vlhkost maximální do 85%  

Maximální váha:  180kg po 100g 

Paměť:   pro 10 osob 

Baterie:  3ks 1,5V alkalické baterie AAA 



CE: Tento produkt je určen pro domácí použití. Značka  CE na zařízení znamená, že tento 

elektronický výrobek je plně v souladu se směrnici ES 2004/108 o elektromagnetické kompatibilitě. 

Toto zařízení neovlivňuje jiná zařízení (tzv.elektromagnetická kompatibilita) a je naprosto bezpečné 

pokud je zachován doporučený způsob použití uvedený v tomto návodu. V případě výskytu nějaké 

provozní anomálie, obraťte se na Vašeho prodejce, či přímo na výrobce. 

 

Postup při likvidaci  (směrnice 2002/96/ES - WEEE) 
Symbol přeškrtnuté popelnice  na spodní straně přístroje znamená, že po skončení životnosti 

výrobku jej umístěte do separovaného sběru elektronických a elektrických zařízení ve sběrném 

středisku ve Vaší oblasti. Nevyhazujte do běžného komunálního odpadu! 

Tento postup odděleného sběru elektrických a elektronických zařízení je plně v souladu se strategií 

evropské environmentální politiky zaměřené na ochranu a zlepšování kvality životního prostředí. 

Pozor! Za nesprávný postup při likvidaci elektrických a elektronických zařízení můžete být 

vystavení sankcím, nebo pokutám. 

 

ZÁRUKA 
Na tento přístroj je poskytována záruka po dobu 2 let od data prodeje. Datum prodeje se prokazuje  

řádně vyplněným a orazítkovaným záručním listem podepsaným prodejcem, případně daňovým 

dokladem-účtenkou.  Záruka se vztahuje pouze na skryté závady vzniklé při výrobě tohoto přístroje. 

Záruka se nevztahuje se na náhodná poškození , vady vzniklé nesprávným používáním, nebo 

nedbalostí. Používejte pouze originální příslušenství, použitím neschválených doplňků může záruka 

zaniknout. Nikdy neotvírejte přístroj, v případě otevření a neodborné manipulace záruka 

automaticky zaniká. Záruka se nevztahuje ani části podléhající opotřebení a na baterie (jsou-li 

součástí balení). Záruční doba končí 2 roky od data zakoupení, po uplynutí této doby budou 

veškeré servisní zákroky účtovány. V případě poruchy se obraťte na Vašeho prodejce.. Použití na 

veřejných prostranstvích není dovoleno. Výrobce neručí za žádné škody na lidech, majetku nebo na 

domácích zvířatech, a to buď přímých, či nepřímých, vzniklých v důsledku nedodržení pokynů 

uvedených v tomto návodu k použití. 

Společnost Laica si vyhrazuje (v souladu ze svou strategií neustále zlepšovat své výrobky) právo 

změnit své výrobky, a to buď plně a nebo částečně a to i bez předchozího oznámení. Za tyto změny 

společnost Laica nenese žádnou odpovědnost. 

 

 

 

 

 

Země původu:   Čína 

 

 

Dovozce do ČR a SR:  Expro Mobil s.r.o. 

    Březhradská 148  

    503 34 Hradec Králové 

    Česká republika 

    www.mujpramen.cz  

 

 


